
ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

ΤΡΙΠΟΛΗ    29  ΙΟΥΝΙΟΥ  2020

ΑΡ. ΠΡΩΤ :  113948/28662

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Ελ. Βενιζέλου 34
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 221 00 Τρίπολη
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Β. ΣΙΑΦΑΚΑ
ΤΗΛ. : 271 3 610217
FAX. : 271 3 610263

ΘΕΜΑ  : Χορήγηση άδειας  Ίδρυσης Φαρμακείου , στον Φαρμακοποιό Δεληγιάννη Παναγιώτη
του Ιωάννη  ,  στην Τ.Κ. Βλαχέρνας   του Δήμου Τρίπολης   Αρκαδίας .

                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των:
1. Του Ν.3852/2010 (φεκ 87 /τΑ΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2. Το ΠΔ 131/2010 «Οργανισμός Λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

έως σήμερα.
3. Το Ν. 5607/32 (Φεκ 300/τΑ΄/32) ΄΄ Περί κωδικοποιήσεως και  συμπληρώσεως της φαρμακευτικής Νομοθεσίας ‘’

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με μεταγενέστερες τροποποιήσεις και ισχύει έως σήμερα .
4. Τον Α.Ν. 517/68 ΄΄ Περί απελευθερώσεως επαγγέλματος Φαρμακοποιού και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της

Φαρμακευτικής Νομοθεσίας’’
5. Τον Ν. 1963/91 (ΦΕΚ 138/τ.Α /91) «περί τροποποίησης  και συμπλήρωσης των διατάξεων της Φαρμακευτικής

Νομοθεσίας και άλλες Διατάξεις» ο οποίος τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με μεταγενέστερες και ισχύει έως
σήμερα . 

6. Τον Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/τα Α΄2-3-2011) άρθρο 36 «Περί Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα Υγείας και
άλλες διατάξεις» η οποία αντικαθίσταται από την υποπαρ. ΣΤ1 της παρ. ΣΤ, του Ν.4254/14 (ΦΕΚ 85/τΑ/07-04-
2014) ‘Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και
άλλες διατάξεις .

7. Του  άρθρου  30  του  Ν.4272/11-07-2014  (ΦΕΚ  145/τΑ/14)  «περί  ρυθμίσεων  για  τα  φαρμακεία  και  τις
φαρμακαποθήκες .

8. Του άρθρου 216 του Ν. 4281/08-08-2014 (φεκ 160/τΑ/14) ¨περί μέτρων στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής
οικονομίας οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις.

9. Του  Ν.  4336/15  (ΦΕΚ  94/τΑ/14-08-2015)  «Συνταξιοδοτικές  διατάξεις  κύρωση  του  Σχεδίου  Σύμβασης
Οικονομικής  Ενίσχυσης  από τον  Ευρωπαϊκό  Μηχανισμό Σταθερότητας  και  ρυθμίσεις  για  την  υλοποίηση  της
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

10. Του άρθρου 24 και 25 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ/τΑ /45 «περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και
άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και ισχύει έως σήμερα».

11. Το άρθρο 64 του Ν.4509/17 (ΦΕΚ 201 Α/22-12-2017) ‘’Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσσονται από την
ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις ’’. 

12. Του άρθρου 257 του Ν. 4512/17-01-2018”Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων του
προγράμματος οικονομικής προσαρμογής και άλλες διατάξεις.” 

13. Το άρθρο 5 του Ν.4558/18 (ΦΕΚ 140 Α/01-08-2018) : Κύρωση συμβάσεων μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και
του  Γενικού  Νοσοκομείου  Χανίων  και  της  Επιτροπής  Εκτελεστών  Διαθήκης  Γ.Γ.  Μαλινάκη  και  του  Γενικού
Νοσοκομείου Κεφαλληνίας και των Εκτελεστών της διαθήκης της Μαρίας (Μάρης) Βεργωτή αντίστοιχα και λοιπές
διατάξεις. 

14.  Το Π.Δ.64/18 (ΦΕΚ 124 Α/11-07-2018) : Ρυθμίσεις επαγγέλματος φαρμακοποιού - Ίδρυση φαρμακείου. 

ΑΔΑ: ΩΖΚΟ7Λ1-Ω7Ν



15. Του άρθρου 24 και 25 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ  τΑ΄45) “περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και
άλλες διατάξεις “, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και ισχύει έως σήμερα .

16. Την  με  Αρ.Πρωτ.240905/59047/6-9-2019  (ΦΕΚ  3498/Τ.Β’  /  19-9-2019)  Απόφαση  Περιφερειάρχη,    περί
μεταβίβασης  αρμοδιοτήτων  στους  χωρικούς  Αντιπεριφερειάρχες  Περιφέρειας  Πελοποννήσου,  όπως
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 259668/63361/25-9-2019 όμοια (ΦΕΚ 3763/τ. β΄/11-10-2019).

17. Την υπ  αριθμ.  Πρωτ.   113948/28662  /  26-05-2020  αίτηση του φαρμακοποιού Δεληγιάννη Παναγιώτη του
Ιωάννη με την οποία ζητάει  την χορήγηση άδειας ίδρυσης  φαρμακείου   στην Τ.Κ  Βλαχέρνας   του Δήμου
Τρίπολης   Αρκαδίας.

18. Την υπ αρίθμ  πρωτ.  131802/33060/  12-06-2020 συμπληρωματική αίτηση   του φαρμακοποιού Δεληγιάννη
Παναγιώτη του Ιωάννη με την οποία καταθέτει όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την χορήγηση άδειας
ίδρυσης Φαρμακείου στην  Τ.Κ Βλαχέρνας  του Δήμου Τρίπολης   Αρκαδίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Χορηγούμε στον επιστήμονα Φαρμακοποιό Δεληγιάννη Παναγιώτη  του Ιωάννη  , που έχει τα νόμιμα προσόντα να
μετέρχεται το επάγγελμα του  φαρμακοποιού στην Ελλάδα , άδεια ίδρυσης Φαρμακείου  στην Τ.Κ Βλαχέρνας του
Δήμου Τρίπολης   Αρκαδίας..

2. Πληροφορούμε τον παραπάνω  φαρμακοποιό  ότι,  η συγκρότηση του φαρμακείου του  πρέπει να συντελεστεί στην
προβλεπόμενη  προθεσμία  σύμφωνα  με  το  άρθρο  4  του  Ν.  5607/32  ,  δηλαδή  μέσα  σε  έξι  (6)  μήνες  από  της
κοινοποιήσεως  της  παρούσης  ,  πρέπει  δε  να  ζητήσει  από  το  τμήμα  Φαρμάκων  -  Φαρμακείων  της  Διεύθυνσης
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Αρκαδίας την επιθεώρησή του Φαρμακείου , για να προβεί στην έκδοση
της σχετικής Απόφασης χορήγησης άδειας  λειτουργίας  Φαρμακείου .

3. Η προθεσμία κατάρτισης του φαρμακείου είναι εξάμηνη (6) , παρερχόμενης δε απράκτου της προθεσμίας αυτής η
άδεια θεωρείται αυτοδίκαια άκυρη. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

1.Υπουργείο Υγείας 
Δ/νση Φαρμάκων και Προϊόντων υγείας 
  Τμήμα Φαρμακείων και Φαρμακαποθηκών   
  Αριστοτέλους 17, Πλατεία Βάθης, 101 87 Αθήνα 
  Αττικής.                    
2.Φαρμακευτικό Σύλλογο Αρκαδίας-Ενταύθα
3.Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο 
Πειραιώς 134 ΑΘΗΝΑ 11854
4. Ε.Ο.Π.Υ.Υ  Τρίπολης. 
5. Κεντρική Αποθήκη Ναρκωτικών 
Λεωφόρος Ειρήνης 2 Ταύρος 177 78 Αθήνα 
6.Ε.Τ.Α.Α Τομέας Υγειονομικών 
(πρώην Τ.Σ.Α.Υ) Αχαρνών 27 104 93 Αθήνα 
7.Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης Υπαλ. Φαρμακευτικών 
Εργασιών 

Χαλκοκονδύλη 56 104 32  ΑΘΗΝΑ 
8. Περιφέρεια Πελοποννήσου
Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας Ελ. Βενιζέλου 34 Ενταύθα  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

ενδιαφερόμενο

1. Τον Φαρμακοποιό Δεληγιάννη Παναγιώτη
του Ιωάννη Κανδήλα Αρκαδίας 
Τ.Κ 22004

με την υποχρέωση μέσα σε έξι (6) μήνες 
από της κοινοποιήσεως της παρούσης να 
καταρτίσει το φαρμακείο .

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π Ε ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ  Π ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΚΟ7Λ1-Ω7Ν



ΑΔΑ: ΩΖΚΟ7Λ1-Ω7Ν


	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
	Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΑΡΚΑΔΙΑΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ


		2020-07-02T10:41:27+0300
	Athens




